

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมและทาสีอาคารศาลากลางจังหวัดนนทบุรี ตำบลบางกระสอ
อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ จังหวัดนนทบุรี โดยสำนักงานจังหวัดนนทบุรี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๔,๐๓๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่ล้านสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานปรับปรุงซ่อมแซมและทาสีอาคารศาลากลางจังหวัดนนทบุรี

จำนวน ๑ งานประกอบด้วย

- งานรื้อถอน
- งานปรับปรุง

๕. วันที่กำหนดราคากลาง วันที่ ๐๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘

เป็นเงิน ๔,๑๑๔,๕๓๒.๐๐ บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยสามสิบสองบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคา (แบบ ปร.๔)

๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๕)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายจักรพันธ์ ระวัง	ผู้อำนวยการกลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัด	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเพิ่มศักดิ์ ทาไชย	นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายศักดิ์ดา กองจ้อย	พนักงานโยธา	กรรมการ
๗.๔ นายเสรี เสมสวัสดิ์	พนักงานพิมพ์ ระดับ ส.๔	กรรมการ
๗.๕ นายณัฐ ไวคานวณ	พนักงานวิชาการพัสดุ	กรรมการและเลขานุการ



สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ สำนักงานจังหวัดนนทบุรี กระทรวงมหาดไทย

- โครงการปรับปรุงซ่อมแซมและทาสีอาคารศาลากลางจังหวัดนนทบุรี
- สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางกระสอ อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี
- แบบเลขที่ ยผจ.นบ. 33/2567 ถึง -
- กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงซ่อมแซมฯ	3,167,900.50	1.29882	4,114,532.00	เงื่อนไข
				-	-เงินล่วงหน้าจ่าย 15%
					-เงินประกันผลงาน 0 %
					-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					-ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมเป็นเงิน			4,114,532.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			4,114,532.00	
	ตัวหนังสือ (สี่ล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยสามสิบสองบาทถ้วน)				

ประธานกรรมการ

(นายจักรพันธ์ ระวัง)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานศูนย์ดำรงธรรมจังหวัด
สำนักงานจังหวัดนนทบุรี

กรรมการ

(นายเพิ่มศักดิ์ ทาไชย)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ
สำนักงานจังหวัดนนทบุรี

กรรมการ

(นายศักดา คงจ้อย)

พนักงานโยธา
สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดนนทบุรี

กรรมการ

(นายเสรี เสมอสวัสดิ์)

พนักงานพิมพ์ ระดับ ส.๔
สำนักงานจังหวัดนนทบุรี

กรรมการ

(นายณัฏฐ์ ไวกำนวน)

พนักงานวิชาการพิเศษ
สำนักงานจังหวัดนนทบุรี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	รวมงานปรับปรุงซ่อมแซมฯ งานรื้อถอน งานปรับปรุง	1.00	งาน					113,000.00	
2		1.00	งาน					3,054,900.50	
	รวมราคา							3,167,900.50	

8

[Handwritten signature]

gukdw.



24/2

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมและทาสีอาคารศาลากลางจังหวัดนนทบุรี
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางกระสอ อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี
กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
1.1	งานรื้อถอนกระเบื้องหลังคาเดิม - อาคาร 3 ชั้น	3,145.00	ตร.ม.			30.00	94,350.00	94,350.00	รื้อขนไป
1.2	งานรื้อถอนฝ้าชายคาเดิม - อาคาร 5 ชั้น - อาคาร 3 ชั้น	350.00 396.00	ตร.ม. ตร.ม.			25.00 25.00	8,750.00 9,900.00	8,750.00 9,900.00	รื้อขนไป รื้อขนไป
รวมราคา 1 งานรื้อถอน									
								113,000.00	

๑๕๑









โครงการปรับปรุงซ่อมแซมและทาสีอาคารศาลากลางจังหวัดนนทบุรี
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางกระสอบ อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี
กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	งานปรับปรุง								
2.1	งานทาสีน้ำอะคริลิก 100% ทาภายนอก มอก.2514-2553 - น้ำยารองพื้นปูนเก่า 1 เที่ยว มอก. 1123-2555 - สีทับหน้า 2 เที่ยว								
	- อาคาร 5 ชั้น	2,465.00	ตร.ม.	47.00	115,855.00	31.00	76,415.00	192,270.00	
	- อาคาร 3 ชั้น	3,165.00	ตร.ม.	47.00	148,755.00	31.00	98,115.00	246,870.00	
2.2	งานขุดล้างสื่อนิ่งเดิม								
	- อาคาร 5 ชั้น	2,465.00	ตร.ม.	-	-	10.00	24,650.00	24,650.00	
	- อาคาร 3 ชั้น	3,165.00	ตร.ม.	-	-	10.00	31,650.00	31,650.00	
2.3	งานขัดทำความสะอาดผิวทรายล้าง พร้อมทาน้ำยาเคลือบผิว - ฉีดล้างและขัดทำความสะอาดพื้นผิวทรายล้าง - ทาน้ำยาฆ่าเชื้อรา และกำจัดตะไคร่น้ำ 1 เที่ยว - ทาน้ำยาเคลือบเงาใสกันซึมป้องกันตะไคร่น้ำ และคราบสกปรก ทา 2 เที่ยว								
	งานขัดทำความสะอาดผิวทรายล้าง พร้อมทาน้ำยาเคลือบผิว	680.00	ตร.ม.	37.50	25,500.00	41.00	27,880.00	53,380.00	
2.4	งานขัดทำความสะอาดผิวทรายล้าง พร้อมทาน้ำยาเคลือบผิว - ฉีดล้างและขัดทำความสะอาดพื้นผิว - ทาน้ำยาฆ่าเชื้อรา และกำจัดตะไคร่น้ำ 1 เที่ยว - ทาน้ำยาเคลือบเงาใสกันซึมป้องกันตะไคร่น้ำ และคราบสกปรก ทา 2 เที่ยว								
	งานขัดทำความสะอาดผิวทรายล้าง พร้อมทาน้ำยาเคลือบผิว	885.00	ตร.ม.	37.50	33,187.50	41.00	36,285.00	69,472.50	
2.5	งานผูกเงี่ยงหลังคาคอนกรีต (อาคาร 3 ชั้น)	3,145.00	ตร.ม.	220.00	691,900.00	74.00	232,730.00	924,630.00	
2.6	เชิงชาย แบบซ้อน 2 ชั้น (อาคาร 3 ชั้น)	260.00	ม.	273.00	70,980.00	94.00	24,440.00	95,420.00	
2.7	แผ่นกันน้ำได้ลอนหลังคา (อาคาร 3 ชั้น)	260.00	ม.	35.00	9,100.00	30.00	7,800.00	16,900.00	










โครงการปรับปรุงซ่อมแซมและทาสีอาคารศาลากลางจังหวัดนนทบุรี
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางกระสอบ อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี
กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.8	ผ้าชายคา กระเบื้องซีเมนต์เส้นใยแผ่นเรียบ หนา 6 มม. (ภายนอก) โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี ฉาบเรียบรอยต่อ - อาคาร 5 ชั้น - อาคาร 3 ชั้น	350.00 396.00	ตร.ม. ตร.ม.	297.00 297.00	103,950.00 117,612.00	75.00 75.00	26,250.00 29,700.00	130,200.00 147,312.00	
2.9	งานทาสีน้ำอะคริลิคผ้าชายคา - อาคาร 5 ชั้น - อาคาร 3 ชั้น	350.00 396.00	ตร.ม. ตร.ม.	36.00 36.00	12,600.00 14,256.00	30.00 30.00	10,500.00 11,880.00	23,100.00 26,136.00	
2.10	สีทาบานกรอบหน้าต่างเหล็ก ราวกันตกทางลาดบริเวณที่เป็นเหล็ก	860.00	ตร.ม.	58.00	49,880.00	35.00	30,100.00	79,980.00	
2.11	ทาสีพื้นทางลาด อาคาร 3 ชั้น ด้วยสีทาถนน ชนิดไม่สะท้อนแสง	20.00	ตร.ม.	280.00	5,600.00	-	-	5,600.00	รวมค่าแรง
2.12	งานซ่อมแซมเชิงชายบัวปูนปั้น อาคาร 5 ชั้น	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	รวมค่าแรง
2.13	งานซ่อมแซมและกรุกระเบื้องดินเผาตกแต่ง	1.00	งาน	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	รวมค่าแรง
2.14	ทำความสะอาดหลังคา 5 ชั้น	2,731.00	ตร.ม.	-	-	50.00	136,550.00	136,550.00	
2.15	งานซ่อมแซมอุปกรณ์หน้าต่างที่ชำรุด (ให้ใช้งานได้ตามปกติ) - อาคาร 5 ชั้น - อาคาร 3 ชั้น	652.00 560.00	งาน งาน	420.00 420.00	273,840.00 235,200.00	65.00 65.00	42,380.00 36,400.00	316,220.00 271,600.00	ยังไม่รวมบานพับ ชนิด 2 ปี
2.16	เปลี่ยนหน้าต่างบริเวณอาคาร 3 ชั้น (ชั้นที่1)	1.00	ชุด	11,250.00	11,250.00	-	-	11,250.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
2.17	ทาสีตราสัญลักษณ์ครุฑ (อาคาร 3 ชั้น และอาคาร 5 ชั้น)	2.00	ชุด	35,000.00	70,000.00	3,000.00	6,000.00	76,000.00	
2.18	งานตัวอักษรทองเหลืองศาลากลาง (ศาลากลางจังหวัดนนทบุรี) - อาคาร 5 ชั้น (เปลี่ยน) - อาคาร 3 ชั้น (ทาสี)	1.00 1.00	งาน งาน	35,000.00 20,000.00	35,000.00 20,000.00	3,000.00 2,000.00	3,000.00 2,000.00	38,000.00 22,000.00	
2.19	ซ่อมแซมโครงสร้างหลังคาที่ทำให้ความมั่นคงแข็งแรง (อาคาร 3 ชั้น)	1.00	งาน	20,000.00	20,000.00	2,000.00	2,000.00	22,000.00	
2.20	ซ่อมแซมหน้าต่างห้องนี้ที่ชำรุด (อาคาร 5 ชั้น)	70.00	ชุด	420.00	29,400.00	65.00	4,550.00	33,950.00	
2.21	ซ่อมแซมทางเชื่อมอาคารที่มีรอยร้าว ระหว่างอาคาร 3-5 ชั้น	1.00	งาน	20,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	รวมค่าแรงติดตั้ง
2.22	เปลี่ยนหลอดไฟ อาคาร 5 ชั้น (บริเวณมุข)	12.00	ชุด	250.00	3,000.00	30.00	360.00	3,360.00	





โครงการปรับปรุงซ่อมแซมและทาสีอาคารศาลากลางจังหวัดนนทบุรี
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลบางกระสอ อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี
กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 13 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากำหนด		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.23	ทำความสะอาดฝ้าระแนง อาคาร 5 ชั้น	280.00	ตร.ม.	-	-	35.00	9,800.00	9,800.00	
2.24	เปลี่ยนหลอดไฟที่ชำรุด รอบอาคาร 5 ชั้น (ให้ใช้งานได้ตามปกติ)	20.00	ชุด	300.00	6,000	30.00	600	6,600.00	
รวมราคา 2 งานปรับปรุง								3,054,900.50	

๕

๑๖

๑๖

๑๖

๑๖